
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

ПРИКАЗ 

23.08.2024 г.                                                                                                               № 50/2-од 

 

«О тарифицируемой педагогической нагрузке педагогов, работающих в центрах 

естественно-научной и технологической направленности «Точка Роста» в 2024/2025 

учебном году» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 30.12.2020 

№ 1744 (с изменениями) «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста»», методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленности от 

01.11.2021 № ТВ-1913/2,  приказа управления Администрации по образованию и делам 

молодёжи Благовещенского района от 01.02.2022г. №35 «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях Благовещенского района 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», приказа  № 14 от 04.02.2022 «Об организации работы по созданию и 

функционированию в 2022 году в МБОУ «Суворовская СОШ» центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2024 г. на 2024/2025 учебный год тарифицируемую 

педагогическую нагрузку педагогам, работающих в центрах естественно-научной и 

технологической направленности «Точка Роста» согласно тарификации (см.приложение 

№1). 

2.  Установить оклад в размере  9004 рубля 

3.  Руководителю центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» Лысенко Н.И., учителю технологии производить оплату 

согласно Положению. 

 

 

 

 

 

 

                  директор школы                                                            /А. Н. Лезгова/  

 

 

 



Приложение №1 

                                                                                 

к приказу № 50/2-од  

от 23.08.2024г.  

 

 

№п/п ФИО учителя Предмет Кол-во 

часов 

1 Суринова М.Н. Учитель географии, биологии 2 

2 Калугина Т.В. Учитель физики 2 

3 Лысенко Н.И. Учитель химии 3 

4 Шубин Д.Д. Учитель технологии 1 

5 Квасова Н.А. Учитель информатики 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2024                                                                                                              № 50/3-од 

 

«О назначении руководителя центра «Точка роста» 

 

В целях активизации  естественно-научной и технологической направленности 

ПРИКАЗЫВАЮ 

1. Назначить руководителем центра «Точка роста» Лысенко Наталью Ивановну — 

учителя химии. 

2. Лысенко Наталье Ивановне: 

-организовать работу центра; 

-осуществлять контроль за работой центра. 

3.  Утвердить План работы центра на 2024 – 2025 учебный год 

4. Утвердить расписание работы центра на 20243- 2025 учебный год 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

и.о. директора  школы                                                                                       /Т.В. Калугина/ 

 

 

С приказом ознакомлены: 

                                                   _______________/Н.И. Лысенко/ 

                                                  


		2025-02-13T14:14:45+0700
	Лезгова Анастасия Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




